
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 412
22 Φεβρουαρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Παράταση των προθεσμιών υποβολής των καταστά−
σεων των έγγραφων συμφωνιών που έχουν συνά−
ψει οι δικηγόροι με τους εντολείς τους, των κα−
ταστάσεων των γραμματίων προκαταβολής από 
τους δικηγορικούς συλλόγους καθώς και των κα−
ταστάσεων των έγγραφων συμφωνιών που έχουν 
συνάψει οι μηχανικοί με τους αντισυμβαλλόμενους 
τους, που υποβάλλονται από τους μηχανικούς και 
το Τ.Ε.Ε αντίστοιχα, μέσω διαδικτύου στον δικτυ−
ακό τόπο της Γ.Γ.Π.Σ., για την χρήση 2011. ................ 1

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ΣΒΙΓΓΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Παναγιώτη.  ..................................................... 2

Άρση της απαγόρευσης των εξαγωγών Ηλεκτρικής 
Ενέργειας από την Ελληνική Επικράτεια. ................. 3

Τροποποίηση Συγκρότησης της Οργανωτικής Επιτρο−
πής του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. ....... 4

Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης της Οργανω−
τικής Επιτροπής του Πανεπιστημίου Πατρών. ...... 5

Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχι−
ακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυ−
νατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των φο−
ρέων του Δημοσίου. .................................................................... 6

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην Αρ. Πρωτ: 17389/23.09.2011 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης. ....................................... 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.    ΠΟΛ. 1043/21.2.2012 (1)
Παράταση των προθεσμιών υποβολής των καταστάσεων 

των έγγραφων συμφωνιών που έχουν συνάψει οι δικη−
γόροι με τους εντολείς τους, των καταστάσεων των 
γραμματίων προκαταβολής από τους δικηγορικούς συλ−
λόγους καθώς και των καταστάσεων των έγγραφων 
συμφωνιών που έχουν συνάψει οι μηχανικοί με τους 
αντισυμβαλλόμενους τους, που υποβάλλονται από τους 
μηχανικούς και το Τ.Ε.Ε αντίστοιχα, μέσω διαδικτύου 
στον δικτυακό τόπο της Γ.Γ.Π.Σ., για την χρήση 2011.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213 

Α΄) περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών.
2. Την με αριθμό Υ 25/6.12.2011 (ΦΕΚ 2792 Β΄) απόφαση 

του Πρωθυπουργού με την οποία ανατίθενται αρμοδιό−
τητες στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών.

3. Τις διατάξεις των περιπτώσεων ε΄, στ΄ και ζ΄ της πα−
ραγράφου 5 του άρθρου 52 του ν.2238/1994 (ΦΕΚ 151 Α΄).

4. Τις διατάξεις των περιπτώσεων ζ΄, η΄, θ΄ και ι΄ της πα−
ραγράφου 8 του άρθρου 20 του ν.3943/2011 (ΦΕΚ Α΄66).

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 18 του άρθρου 5 του 
ν. 2753/1999 (ΦΕΚ 249Α΄).

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 20 
του ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄).

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του 
ν. 2020/1992 (ΦΕΚ 34 Α΄), με τις οποίες παρέχεται εξουσι−
οδότηση στον Υπουργό Οικονομίας και Οικονομικών να 
παρατείνει με απόφαση τις προθεσμίες που ορίζονται 
από τις κείμενες διατάξεις για υποβολή φορολογικών 
δηλώσεων, σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

8. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων σε υπο−
βολή των καταστάσεων των έγγραφων συμφωνιών που 
έχουν συνάψει οι δικηγόροι με τους εντολείς τους, των 
καταστάσεων των γραμματίων προκαταβολής από τους 
δικηγορικούς συλλόγους καθώς και των καταστάσεων 
των έγγραφων συμφωνιών που έχουν συνάψει οι μηχα−
νικοί με τους αντισυμβαλλόμενους τους που υποβάλλο−
νται από τους μηχανικούς και το Τ.Ε.Ε αντίστοιχα, με 
την χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω 
του ειδικού δικτύου TAXISnet.

9. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε τις προθεσμίες υποβολής των κατα−
στάσεων των έγγραφων συμφωνιών που έχουν συνάψει 
οι δικηγόροι με τους εντολείς τους, των καταστάσεων 
των γραμματίων προκαταβολής από τους δικηγορικούς 
συλλόγους καθώς και των καταστάσεων των έγγραφων 
συμφωνιών που έχουν συνάψει οι μηχανικοί με τους 
αντισυμβαλλόμενους τους που υποβάλλονται από τους 
μηχανικούς και από το Τ.Ε.Ε αντίστοιχα, που λήγουν την 
20η Φεβρουαρίου μέχρι και την 28η Σεπτεμβρίου 2012.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

7959



7960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(2)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 

ΣΒΙΓΓΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Παναγιώτη. 

 Με τη με αριθ. Π.Τ.Π. 17/11/06−12−2011 Καταλογιστική 
Πράξη του Δ’ Τελωνείου Επίβλεψης Συγκροτημάτων Πει−
ραιά, που εκδόθηκε για υπόθεση λαθρεμπορίας υγρών 
καυσίμων − σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθ.119Α παρ. 
2, 142 παρ. 2, 150, 152, 155 και επόμ. του Ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», όπως τροποποιή−
θηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει − σε βάρος του ΣΒΙΓΓΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Παναγιώτη και της Ελένης, που γεννή−
θηκε την 24−09−1967 στην Πάτρα, κατόχου του δ.α.τ. με 
γεν. αριθ. ΑΖ−712738/31−12−2008 (Υ.Α. Πατρών), με Α.Φ.Μ. 
056998179 (Δ.Ο.Υ. Γ΄ Πατρών), με τελευταία γνωστή δ/
νση διαμονής στην Πάτρα, την οδό Δάμωνος 88 και 
επαγγελματικής δραστηριότητας στα Μέγαρα Αττικής, 
την οδό Μινώας 41 και ήδη αγνώστου διαμονής, επιβλή−
θηκαν 15.162.130,66€ (δέκα πέντε εκατομμύρια εκατόν 
εξήντα δύο χιλιάδες εκατόν τριάντα ευρώ και εξήντα 
έξι λεπτά) από πολλαπλά τέλη, κηρύχθηκε αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρον υπόχρεος για 74.645.180,54 € (εβδο−
μήντα τέσσερα εκατομμύρια εξακόσιες σαράντα πέντε 
χιλιάδες εκατόν ογδόντα ευρώ και πενήντα τέσσερα 
λεπτά) ως προς τα συνολικώς επιβληθέντα (στο τριπλά−
σιο) πολλαπλά τέλη και καταλογίστηκαν σε βάρος του 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 29.935.770,40 € (είκοσι 
εννέα εκατομμύρια εννιακόσιες τριάντα πέντε χιλιάδες 
επτακόσια εβδομήντα ευρώ και σαράντα λεπτά) που 
αντιστοιχούν σε δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις.

Για την καταβολή των ως άνω ποσών (επιβληθέντων 
πολλαπλών τελών και καταλογισθέντων δασμών κλπ. 
φόρων) κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις ολόκληρον υπό−
χρεη σαν αστικά συνυπεύθυνη, σύμφωνα με τα άρθ.161 
και επόμ. του ίδιου ως άνω Νόμου, η εταιρεία Ι. ΙΩΑΝΝΟΥ 
και ΣΙΑ Ε.Ε. (QUALITY Oil Co), Α.Φ.Μ. 800212268 (Δ.Ο.Υ. 
Μεγάρων), με τελευταία γνωστή έδρα την οδό Μινώας 
41 στα Μέγαρα Αττικής, νομίμως εκάστοτε εκπροσω−
πούμενη.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ

F
    Αριθμ. Πρωτ: ∆5−ΗΛ/Β/Φ.1.19/οικ.4154 (3)

Άρση της απαγόρευσης των εξαγωγών Ηλεκτρικής 
Ενέργειας από την Ελληνική Επικράτεια.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98/22.04.2005).

2. Το π.δ. 381/1989 «Οργανισμός του Υπουργείου Βι−
ομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» (ΦΕΚ Α΄ 168/ 
16.06.1989) όπως τροποποιήθηκε με τα π.δ. 191/1996 (ΦΕΚ 
Α΄54/10.07.1996), π.δ. 134/2005 (ΦΕΚ Α΄ 93/02.08.2005), π.δ. 
54/2006 (ΦΕΚ Α΄ 58/17.03.2006), σε συνδυασμό με το 
π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση των Υπουργείων Τουρισμού, 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορί−
ου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ A΄ 19/01.02.1996), 

όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 122/2004 «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 85/17.03.2004) και 
σε συνδυασμό με το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυ−
ξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατρο−
πή του Υπουργείου Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική 
Γραμματεία Μακεδονίας – Θράκης και υπαγωγή στο 
Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας Μακε−
δονίας – Θράκης και της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Α΄ 213/07.10.2009), το 
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο−
τήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221/05.11.2009) και το 
π.δ. 24/2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων και τροποποιήσεις του π.δ. 189/2009» (ΦΕΚ 
Α΄ 56/15.04.2010).

3. Το π.δ 109/2011 «Διορισμός του Λουκά Παπαδήμου του 
Δημητρίου ως Πρωθυπουργού» (ΦΕΚ Α΄243/11.11.2011).

4. Το π.δ 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 243/11.11.2011).

5. Την οικ.52306/25−11−2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού ΠΕΚΑ «Ανάθεση αρμοδι−
οτήτων του Υφυπουργού ΠΕΚΑ Ιωάννη Μανιάτη» (ΦΕΚ 
Β΄2741/2011).

6. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία 
των Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού 
Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς 
Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α΄ 179) 
και ειδικότερα τις διατάξεις της παραγράφου 4 του 
άρθρου 3 και του άρθρου 94.

7. Την υπουργική απόφαση Δ5−ΗΛ/Β/Φ.1.19/οικ.3514 
14/02/2012 (ΦΕΚ Β΄/306/14−02−2012).

8. Την άρση της κατάστασης έκτακτης ανάγκης από 
το Διαχειριστή του Εθνικού Συστήματος Φυσικού Αε−
ρίου, όσον αφορά τον περιορισμό τροφοδότησης των 
μονάδων ηλεκτροπαραγωγής με φυσικό αέριο στην 
Ελληνική Επικράτεια. 

9. Την από 17.02.2012 απόφαση του Υπουργείου Οι−
κονομίας, Ενέργειας και Τουρισμού της Κυβέρνησης 
της Βουλγαρίας βάσει της οποίας ο Διαχειριστής του 
Βουλγαρικού Συστήματος “ESO” EAD από 21.2.2012 00:00 
επιτρέπει τις εξαγωγές ηλεκτρισμού που παράγονται 
από μονάδες στη Βουλγαρική Επικράτεια λόγω απο−
κατάστασης της εσωτερικής Παραγωγής Ηλεκτρικής 
Ενέργειας.

10. Την Διαπίστωση της ΑΔΜΗΕ ΑΕ ότι αποκαταστά−
θηκαν οι συνθήκες ασφαλούς λειτουργίας του Ελληνι−
κού Συστήματος Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΑΠ:
ΔΑΔΥ/20194/20−02−2012).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Την από 00:00 (Ώρα Κεντρικής Ευρώπης) της 21ης Φε−
βρουαρίου 2012, άρση της απαγόρευσης των εξαγωγών 
Ηλεκτρικής Ενέργειας από την Ελληνική Επικράτεια, η 
οποία είχε επιβληθεί με την υπ’ αριθμ. Δ5−ΗΛ/Β/Φ.1.19/
οικ.3514/14−02−2012 (ΦΕΚ Β΄/306/14−02−2012) υπουργική 
απόφαση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7961

Άρθρο 2
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F
    Αριθμ. Φ.120.61/ 22/ 18026/Β2 (4)
Τροποποίηση Συγκρότησης της Οργανωτικής Επιτρο−

πής του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  O ANΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
 ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 76 του 

Ν.4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό−
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

2. Το εδάφ. Β΄ της παρ. 1 του αρθ. 1 της αριθμ. Υ 18 
απόφασης (ΦΕΚ 2748/2−12−2011, τ. Β΄), περί καθορισμού 
αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.

3. Την με αριθμ. πρωτ. 120.61/211/126581/Β2/4−11−2011 
(ΦΕΚ 2497/4−11−2011τ.B΄) Πράξη της Υπουργού Παιδείας 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με την οποία 
συγκροτήθηκε η Οργανωτική Επιτροπή του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών. 

4. To από 2−12−2011 έγγραφο του Πρύτανη του Οικο−
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών Κωνσταντίνου Γάτσιου 
(αρ. πρωτ. Γρ. Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων 11936/2−12−2011) με το οποίο διαβιβάζει 
την από 25−11−2011 επιστολή του Ομότιμου Καθηγητή 
Ιωάννη Λεβεντάκη με την οποία δηλώνει τη μη απο−
δοχή του ορισμού του ως μέλους της Οργανωτικής 
Επιτροπής του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, για 
λόγους υγείας.

5. Την αριθμ. 57254/B2/9−8−2004 (ΦΕΚ 192/17−8−2004/
τ.N.Π.Δ.Δ.) απόφαση της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 
του Καθηγητή Γεωργίου Βενιέρη ως Πρύτανη και των 
Καθηγητών Θεόδωρου Καλαμπούκη και Νάνσυ Παπα−
λεξανδρή ως Αντιπρυτάνεων του Οικονομικού Πανε−
πιστημίου Αθηνών, με τριετή θητεία από 1.9.2004 έως 
31−8−2007, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. 120.61/211/126581/
Β2/4−11−2011 (ΦΕΚ 2497/4−11−2011τ.Β΄) απόφαση της Υπουρ−
γού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με 
την οποία συγκροτείται η Οργανωτική Επιτροπή, που 
έχει την ευθύνη για την ανάδειξη των μελών του πρώτου 
Συμβουλίου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 έως και 5 του 
άρθρου 76 του Ν. 4009/2011 ως εξής:

1. Ορίζουμε ως μέλος της Οργανωτικής Επιτροπής του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Την ΝΑΝΣΥ ΠΑΠΑΛΕΞΑΝΔΡΗ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ με 
ΑΔΤ ΑΕ 533216 Ομότιμη Καθηγήτρια του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών σε αντικατάσταση του παραιτη−
θέντος μέλους της Οργανωτικής Επιτροπής του Οικονο−
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών ΙΩΑΝΝΗ ΛΕΒΕΝΤΑΚΗ. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. πρωτ. 120.61/211/126581/
Β2/4−11−2011 απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 20 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. Φ.120.61/21/18023/Β2 (5)
Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης της Οργανωτι−

κής Επιτροπής του Πανεπιστημίου Πατρών.

   O ANΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
 ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 76 του Ν.4009/ 

2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι−
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

2. Το εδάφ. Β΄ της παρ. 1 του αρθ. 1 της αριθμ. Υ 18 
απόφασης (ΦΕΚ 2748/2−12−2011, τ.Β΄), περί καθορισμού 
αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.

3. Την με αριθμ. πρωτ. 120.61/202/111940ε/Β2/14−10−2011 (ΦΕΚ 
2368/25−10−2011 τ.B΄) πράξη της Υπουργού Παιδείας Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων με την οποία συγκροτήθηκε 
η Οργανωτική Επιτροπή του Πανεπιστημίου Πατρών.

4. Την με αρ. πρωτ. Φ.120.61/11/11353/Β2/2−2−2012 (ΦΕΚ 
283/Β΄/13−2−2012) τροποποιητική απόφαση του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων που αφορά στην Οργανωτική Επιτροπή του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

5. Την από 13−2−2012 επιστολή του Ομότιμου Καθηγητή 
Χρήστου Χατζηθεοδώρου με την οποία παραιτείται από 
Πρόεδρος και μέλος της Οργανωτικής Επιτροπής του 
Πανεπιστημίου Πατρών (αρ. πρωτ. Γρ. Αναπλ.Υπουρ−
γού 175/13−2−2012 και αρ. πρωτ. Γρ. Ειδ. Γραμματέα 327/
13−2−2012).

6. Την από 20−1−2012 επιστολή του Καθηγητή Θεόδωρου 
Παπαθεοδώρου με την οποία αποδέχεται τον ορισμό του 
ως μέλους της Οργανωτικής Επιτροπής του Πανεπιστη−
μίου Πατρών (αρ. πρωτ. Γρ. Αναπλ.Υπουργού 45/23−1−2012 
και αρ. πρωτ. Γρ. Ειδ. Γραμματέα 125/20−1−2012). 

7.α) Την από 20−1−2012 επιστολή του Καθηγητή Δη−
μητρίου Ατματζίδη με την οποία δεν αποδέχεται τον 
ορισμό του ως μέλους της Οργανωτικής Επιτροπής του 
Πανεπιστημίου Πατρών (αρ. πρ. Γρ. Αναπλ. Υπουργού 
43/20−1−2012 και Ειδ. Γραμματέα 119/20−1−2012).

β) Την από 13−2−2012 επιστολή του Καθηγητή Χρήστου 
Γούδη με την οποία δεν  αποδέχεται τον ορισμό του ως 
μέλους της Οργανωτικής Επιτροπής του Πανεπιστημίου  
Πατρών (πρ. Γρ. Αναπλ. Υπουργού 176/13−2−2012 και αρ. 
πρ. Γρ. Ειδ. Γραμματέα  329/13−2−2012). 

8. Την υπουργική απόφαση Β2/1793/15−3−1984 (ΦΕΚ 
54/τ.ΝΠΔΔ/27−3−1984) που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις, με την οποία διορίζεται ο Θεόδω−
ρος Παπαθεοδώρου του Σπυρίδωνα, σε μόνιμη θέση 
της βαθμίδας του Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής του Πα−
νεπιστημίου Πατρών επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα, 
αποφασίζουμε:



7962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. 120.61/202/111940ε/
Β2/14−10−2011 (ΦΕΚ 2368/25−10−2011 τ.Β΄) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμά−
των με την οποία συγκροτείται η Οργανωτική Επιτροπή, 
που έχει την ευθύνη για την ανάδειξη των μελών του 
πρώτου Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 
76 του Ν. 4009/2011 και ορίζουμε ως μέλος της Οργα−
νωτικής Επιτροπής του Πανεπιστημίου Πατρών: 

Τον ΘΕΟΔΩΡΟ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ με 
ΑΔΤ ΑΒ 756223 Καθηγητή του Πανεπιστημίου Πατρών  
σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος Προέδρου της 
Οργανωτικής Επιτροπής του Πανεπιστημίου Πατρών 
ΧΡΗΣΤΟΥ ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΟΥ. 

Πρόεδρος της Οργανωτικής Επιτροπής του Πανεπιστη−
μίου Πατρών ορίζεται ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. πρωτ. 120.61/202/111940ε/
Β2/14−10−2011 (ΦΕΚ 2368/Β΄/25−10−2011) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων, όπως έχει τροποποιηθεί. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Φεβρουαρίου 2012

   Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 4167 (6)
Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχια−

κών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυνα−
τότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων 
του Δημοσίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 258/1993 «Οργανισμός της 

Γενικής Γραμματείας Τύπου και Πληροφοριών του 
Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης» (ΦΕΚ Α΄ 112), 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 181/1994 «Συγκρότηση της Γενι−
κής Γραμματείας Τύπου και Πληροφοριών σε Υπουργείο 
Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων του» (ΦΕΚ Α΄ 116). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3242/2004 «Ρυθμί−
σεις για την οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, 
τη διοικητική διαδικασία και τους ΟΤΑ» (ΦΕΚ Α΄ 102), 
όπως ισχύουν μετά την τροποποίησή τους με το π.δ. 
73/2011 (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 παρ. 1 και 52 παρ. 1, κα−
θώς και του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 65/2011 «Δι−
άσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) 
Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θα−
λάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και με−
ταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών 
Ενημέρωσης και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παι−
δείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Νέας Γενιάς» (ΦΕΚ Α΄ 147). 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του π.δ. 73/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 178).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3548/2007 «Καταχώριση δημο−
σιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 68), όπως 
ισχύει, ιδίως του άρθρου 2 αυτού.

8. Τα Υπηρεσιακά Σημειώματα Α.Π. 366/18.08.2011, 
520/26.10.2011, 625/15.12.2011, 18/12.01.2012, 70/1.02.2012, 
77/6.02.2012 και 84/10.02.2012 της Δ/νσης Εποπτείας 
Εντύπων και Επαγγελματικών Οργανώσεων.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 115/2011 «Διορισμός Υπουργού 
Επικρατείας» (ΦΕΚ Α΄ 251).

10. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Υ 26/6.12.2011 απόφασης 
του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Επικρατείας Παντελεήμονα Καψή» (ΦΕΚ Β΄ 
2792).

11. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112).

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι οι παρακάτω εφημερίδες έχουν τη δυνα−
τότητα να προβαίνουν σε καταχωρήσεις δημοσιεύσεων 
της παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 3548/2007: 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ
ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΗ
ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ ΤΗΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ
ΜΑΧΗΤΗΣ
ΗΧΩ ΤΗΣ ΑΡΤΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ
ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΑΙΓΙΟΧΟΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ
ΠΡΩΙΝΗ ΓΝΩΜΗ
ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
BOIΩTIKA NEA
ΒΟΙΩΤΙΚΗ ΩΡΑ
ΜΑΝΙΦΕΣΤΟ
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΗΧΩ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΡΟΔΙΑΚΗ
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
Η ΓΝΩΜΗ
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ
ΕΥΒΟΪΚΟΣ ΤΥΠΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΗΜΕΡΑ ΤΣΗ ΖΑΚΥΘΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7963

ΠΑΤΡΙΣ
ΠΡΩΙΝΗ
ΠΡΩΤΗ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΗΜΕΡΗΣΙΑ
ΛΑΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ
ΠΑΤΡΙΣ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
Η ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΗ
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ
ΝΕΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΠΡΩΪΝΟΣ ΛΟΓΟΣ
ΠΡΩΙΝΑ ΝΕΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΕΒΔΟΜΗ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΛΟΓΟΥ
ΕΝΗΜΕΡΟΣ
ΚΑΒΑΛΑ
ΝΕΑΠΟΛΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ
ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ
ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΟ
ΤΟ ΧΡΗΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
Η ΑΛΗΘΕΙΑ
Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
Η ΓΝΩΜΗ
ΠΡΩΪΝΟΣ ΤΥΠΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
ΠΡΩΪΝΗ
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
ΘΑΡΡΟΣ
ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΣ
ΧΡΟΝΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ
ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΛΑΚΩΝΙΚΟΣ ΤΥΠΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΗΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΚΟΣΜΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΗΣ
ΔΗΜΟΚΡΑΤΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
ΕΜΠΡΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΘΑΡΡΟΣ
ΦΩΝΗ
ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ
ΑΓΩΝΑΣ
ΕΜΠΡΟΣ
XANTHI NEWS
ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΞΑΝΘΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ
ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ
ΟΛΥΜΠΙΟ ΒΗΜΑ
ΠΙΕΡΙΚΟΙ ΑΝΤΙΛΑΛΟΙ
ΠΟΛΙΤΕΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ
ΠΡΕΒΕΖΑ
ΤΟΠΙΚΗ ΦΩΝΗ
ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ
ΡΕΘΕΜΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ
Ο ΧΡΟΝΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΑΚΡΙΤΙΚΗ ΦΩΝΗ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ
ΣΕΡΡΑΪΚΟΝ ΘΑΡΡΟΣ
ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΣΕΡΡΩΝ
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Η ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
Η ΕΡΕΥΝΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΛΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ
ΠΡΩΪΝΑ ΝΕΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
Η ΩΡΑ ΤΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ



7964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ
Η ΑΛΗΘΕΙΑ
ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΜΑΡΥΣΙΑ
ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΦΩΝΗ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ
ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΔΗΜΟΤΗΣ
ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΑΙΧΜΗ
ΓΕΓΟΝΟΣ ΤΗΣ ΑΙΤΩΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΕΜΠΡΟΣ
ΜΑΧΗΤΗΣ
ΝΕΟΙ ΚΑΙΡΟΙ
ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΑΡΓΕΙΑΚΟΝ ΒΗΜΑ
ΑΡΓΟΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ
ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
ΑΙΧΜΗ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ
ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ
Η ΓΝΩΜΗ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΤΟ ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΙΑΒΗΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΦΩΝΗ ΤΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΜΑΧΗΤΗΣ
ΧΡΟΝΙΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
ΨΙΘΥΡΟΙ PRESS
ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΝ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
Η ΔΡΑΣΙΣ
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗ
ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
ΤΟ ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΤΟ ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΚΩ
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ
ΜΕΘΟΡΙΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

ΕΥΡΥΤΑΝΙΚΑ ΝΕΑ
ΕΥΡΥΤΑΝΙΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ
ΕΥΡΥΤΑΝΙΚΟΣ ΤΥΠΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΑΠΟΨΗ
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΒΕΡΟΙΑ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΑ ΝΕΑ
Ο ΠΟΛΙΤΗΣ
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΑΠΟΨΗ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΕΚΔΟΣΗ
ΕΡΕΥΝΑ
7 ΜΕΡΕΣ
ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ
ΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΗΣ
Η ΘΑΣΙΑΚΗ
ΝΕΑΠΟΛΙΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
Η ΑΛΗΘΕΙΑ
Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ
ΝΕΟΣ ΑΓΩΝ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ
ΠΡΩΙΝΟΣ ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
ΚΑΣΤΟΡΙΑΝΗ ΕΣΤΙΑ
ΣΕΝΤΡΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΤΑ ΧΡΟΝΙΚΑ ( ΚΕΦ/ΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ )
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
ΕΙΔΗΣΕΙΣ
Ο ΜΑΧΗΤΗΣ ΤΟΥ ΚΙΛΚΙΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
ΕΟΡΔΑΪΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ
ΕΟΡΔΑΪΚΗ
ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Ο ΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ 21Ος ΑΙΩΝ
ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΚΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΛΕΥΚΑΔΙΤΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7965

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ
ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΟΣ ΛΟΓΟΣ
ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ
ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
ΕΠΤΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ
ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΟΥ
ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΡΕΘΕΜΝΟΣ
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΘΡΑΚΙΚΗ ΑΓΟΡΑ
ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
GUNDEM
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ
ΠΑΝΣΕΡΡΑΪΚΗ
ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΕΝΕΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
ΕΝ ΔΕΛΦΟΙΣ
ΦΩΚΙΚΟΙ ΚΑΙΡΟΙ
ΦΩΚΙΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ
ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ
ΧΙΩΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΜΑΡΥΣΙΑ
ΑΤΤΙΚΟ ΒΗΜΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΑΙΓΑΛΕΩ−Η ΠΟΛΗ ΜΑΣ
ΕΒΔΟΜΗ
ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΔΙΑΛΟΓΟΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΜΕΓΑΡΩΝ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΕΡΕΥΝΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
Η ΝΕΑ ΕΡΥΘΡΑΙΑ ΚΑΘΕ ΕΒΔΟΜΑΔΑ
ΚΗΦΙΣΙΑ
MAXHTIKH TOY ΜΟΣΧΑΤΟΥ
ΝΕΑ ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΤΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ
ΠΑΛΜΟΣ
ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ
ΠΕΡΙΣΚΟΠΗΣΗ
ΠΡΩΤΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
ΤΟΠΙΚΑ ΝΕΑ
30 ΜΕΡΕΣ
ΧΤΥΠΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΚΑΨΗΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(7)

    Στην αριθμ. πρωτ: 17389/23.09.2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας−Θράκης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2451/02−11−2011 
(τ.Β΄) στη σελίδα 34969, στην Β΄ στήλη, στο σημείο 4, 
διορθώνεται το εσφαλμένο «ΒΑΣΚΙΜ» στο ορθό «ΜΠΑ−
ΣΚΙΜ».

  (Από την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Μακεδονίας−Θράκης)  



7966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02004122202120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-02T08:21:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




